Sexta, 01 de Outubro de 2021 | ANO: 1 | Nº 116

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº03-CGGM, de 28 de Setembro de 2021. ............................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2

PORTARIA N.º 296/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021 ................................................................... 2
PORTARIA N.º 297/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021 ....................................................................... 2
PORTARIA N.º 298/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021 ....................................................................... 2
PORTARIA N.º 299/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021 ....................................................................... 3
PORTARIA N.º 300/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021 ....................................................................... 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 023/2020-SINFRA .......................................... 3

Página 1/5

Sexta, 01 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 116

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA Nº03-CGGM, de 28 de Setembro de 2021.

O CORREGEDOR DA GUARDA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ/MA, no uso das atribuições previstas no art.

13, II, da Lei ordinária municipal nº 1.694/2017, e tendo em

vista o disposto no art. 23, parágrafo único, do Decreto

Executivo municipal nº 064/2019 e nos artigos 145 et seq

da Lei ordinária municipal nº 1.593/2015, bem como os

princípios que norteiam a Administração Pública e o

disposto na Lei Orgânica do Município de Imperatriz/MA,

resolve: Art. 1º. Designar FÁBIO SILVA MACIEL,

Superintendente Operacional  do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

80.623-3; JORLLAN BATISTA LEÃO, Guarda Municipal

do quadro de pessoal da Guarda Municipal de Imperatriz,

matrícula funcional nº 84.7770-1; e KEFFERSSON LOPES

MACIEL, Guarda Municipal do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

84.7756-1, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar,

no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata os Ofícios

nº 315/2021-GMI, bem como os fatos conexos que

emergirem no decorrer dos trabalhos. Art. 2º. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com duração de

30 (trinta) dias, admitida sua prorrogação por igual período.

JUCELINO PEREIRA DA SILVA. Corregedor da Guarda

Municipal de Imperatriz/MA.

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: jr9k3vceunm20211001141033

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

PORTARIA N.º 296/2021 de 29 DE SETEMBRO DE

2021

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de

Planejamento do Departamento de Contratações Públicas

da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo artigo 55, parágrafo segundo, da Lei

Orgânica do Município, RESOLVE:  Art. 1.º Nomear os

servidores, abaixo relacionados, na Comissão de

Planejamento do Departamento de Contratações Públicas

da Secretaria Municipal de Saúde, estabelecida através da

Portaria nº 295/2021, conforme disposição que se segue:

RENATA FREIRE AMORIM, Matrícula 51282-6,

Presidente da Comissão; MARIZA DANIELLE DE MELO

BRUNINI, Matrícula 52008-5, Suplente da Presidência;

GESSICA RODRIGUES SILVA, Matrícula 84893-6,

Membro da Comissão; MIRYELLEN OLIVEIRA

PONTES, Matrícula 51314-8, Membro da Comissão. Art.

2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Imperatriz - MA, 29

de setembro de 2021. ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: bgghrjd0eu720211001091010

PORTARIA N.º 297/2021 de 29 DE SETEMBRO DE

2021

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de

Licitações e Contratações Diretas do Departamento de

Contratações Públicas da Secretaria Municipal de Saúde. O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 55, parágrafo

segundo, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art.

1.º Nomear os servidores, abaixo relacionados, na

Comissão de Licitações e Contratações Diretas do

Departamento de Contratações Públicas, estabelecida

através da Portaria nº 295/2021, conforme disposição que

se segue: EDUARDO DE CARVALHO SOARES,

Matrícula 34998-4, Presidente da Comissão; JESSYCA

CLEYN ALVES POLETTO , Matrícula 51008-2, Suplente

da Presidência; GIOVANI OLIVEIRA NOGUEIRA,

Matrícula 51081-5 Membro da Comissão; LIELSON

MENDES FERREIRA, Matrícula 55470-7, Membro da

Comissão. Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Imperatriz - MA, 29 de setembro de 2021. ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: umgc8hms2ll20211001091000

PORTARIA N.º 298/2021 de 29 DE SETEMBRO DE

2021

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de

Contratos do Departamento de Contratações Públicas da

Página 2/5

Sexta, 01 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 116

Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo artigo 55, parágrafo segundo, da Lei

Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1.º Nomear os

servidores, abaixo relacionados, na Comissão de Contratos

do Departamento de Contratações Públicas, estabelecida

através da Portaria nº 295/2021, conforme disposição que

se segue: ADONÍCIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS,

Matrícula 52902-8, Presidente da Comissão; MICHAEL

WANDERSON MIRANDA GOMES, Matrícula 52308-9,

Suplente da Presidência; HAYENDA BRITO SOARES,

Matrícula 40728-3, Membro da Comissão; CAMILLA

CIRQUEIRA TELES, Matrícula 52539-1, Membro da

Comissão. Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Imperatriz - MA, 29 de setembro de 2021. ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: qaxpwgyabyx20211001101008

PORTARIA N.º 299/2021 de 29 DE SETEMBRO DE

2021

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de

Fiscalização do Departamento de Contratações Públicas da

Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo artigo 55, parágrafo segundo, da Lei

Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1.º Nomear os

servidores, abaixo relacionados, na Comissão de

Fiscalização do Departamento de Contratações Públicas,

estabelecida através da Portaria nº 295/2021, conforme

disposição que se segue: IVAN WAGNER MELO DINIZ,

Matrícula 51461-6, Presidente da Comissão; ORLANDO

OLIVEIRA LAGES, Matrícula 52569-3, Suplente da

Presidência; BÁRBARA LIMA RIBEIRO, Matrícula

53707-1, Membro da Comissão. Art. 2.º Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-

se. Cumpra-se. Imperatriz - MA, 29 de setembro de 2021.

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA / Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: xlgiklaee9i20211001101009

PORTARIA N.º 300/2021 de 29 DE SETEMBRO DE

2021

Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora do

Departamento de Contratações Públicas da Secretaria

Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 55, parágrafo segundo, da Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1.º Nomear a servidora

LETÍCIA LOBATO RODRIGUES, inscrita no CPF sob o

nº 044.990.723-60, na qualidade de Coordenadora do

Departamento de Contratações Públicas e de suas

respectivas comissões instituídas, estabelecido através da

Portaria nº 295/2021. Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se.

Cumpra-se. Imperatriz - MA, 29 de setembro de 2021.

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA / Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: vvqyruiqu9f20211001101022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 023/2020-SINFRA

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Contrato nº 023/2020 –

SINFRA. Partes: Prefeitura Municipal de Imperatriz-MA

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e

Delta Terceirização e Serviços LTDA. OBJETO – O

presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do

prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, em

igual quantidades e valores, a contar de 01 de Setembro de

2021. Podendo ser prorrogado e aditivado conforme o

interesse público e nos termos e condições previstas na Lei

nº 8.666/293. REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.10.00.087/2020-SINFRA. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/09/2021 a

01/09/2022. Dotação Orçamentária: 10 – Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; Ação:

15122.0054.2158 – Manutenção das Atividades e Projetos

da Secretaria; Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica; Ficha: 660; Fonte: 001 –

Recursos Ordinários. DATA DA ASSINATURA:

01/09/2021. Signatários: Pela Prefeitura o Secretário de

Infraestrutura Zigomar Costa Avelino Filho e pela empresa

Moacir Miranda Maia Filho. ORDENADOR DE

Página 3/5

Sexta, 01 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 116

DESPESA: Zigomar Costa Avelino Filho (Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos).

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

Código identificador: fvmjwfymmcd20211001131034

Página 4/5

Sexta, 01 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 116

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:01.10.2021
23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA Nº03-CGGM, de 28 de Setembro de 2021.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	PORTARIA N.º 296/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021
	PORTARIA N.º 297/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021
	PORTARIA N.º 298/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021
	PORTARIA N.º 299/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021
	PORTARIA N.º 300/2021 de 29 DE SETEMBRO DE 2021

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 023/2020-SINFRA

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-01T23:01:23-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL